

سهم ایران از بازار ۳۹۰ میلیاردی کشورهای حوزه بالکان فقط ۰/۴ درصد است!

بالکان دروازه ورود ایران با اروپا

به ۱۶ میلیارد دلار و معادل ۱۰۰ برابر ایران بوده است.

آمار تجارت خارجی ایران و آلبانی در سال ۲۰۲۱

حجم مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آلبانی بویژه از دو سال گذشته با وجود محدودیت‌های همه‌گیری بیماری کرونا یک روند رو به افزایش داشته است. بر اساس آمار حجم صادرات ایران به این کشور در سال ۲۰۲۱ افزایش داشته است. بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی سازمان آمار آلبانی (Instat)، در سال ۲۰۲۱ حجم صادرات ایران به آلبانی نسبت به سال ۲۰۲۰ نزدیک به سه برابر افزایش یافته و با بررسی آمار حجم مبادلات تجاری دوجانبه در ۷ سال گذشته مشاهده می‌شود که به بالاترین حجم خود تاکنون رسیده است. کالاهای ایرانی از جمله مواد غذایی، خرما، خشکبار، پسته، زعفران، فرش،

منطقه بالکان دروازه ورود به بازار اروپا برای ایران محسوب می‌شود و بازار ۸۰ میلیونی ایران و کشورهای همسایه نیز فرصت مناسبی برای همکاری بخش خصوصی و دولتی ایران با این منطقه ایجاد کرده است.

با ۷۶ میلیارد دلار دوم و اسلوونی با ۵۰ میلیارد دلار سوم است. اما آمارهای گمرک ایران نیز نشان می‌دهد در ۶ ماهه نخست سال جاری مجموع صادرات ایران به این کشورها حدود ۱۵۷ میلیون و ۵۰۶ هزار دلار بوده است. این مقدار معادل ۰/۴ درصد از کل واردات کشورهای حوزه بالکان است که سهم بسیار ناچیزی محسوب می‌شود. در هر صورت حتی اگر صادرات ایران در سال ۱۴۰۱ به این کشورها دو برابر هم شود، بازهم سهم ایران از این بازار عدد ناچیز ۰/۸ درصد خواهد بود و به یک درصد نمی‌رسد. قابل ذکر است برخلاف صادرات ناچیز ایران به این کشورها، در ۹ ماهه سال ۲۰۲۲ صادرات ترکیه به کشورهای شبه‌جزیره بالکان نزدیک

کشورهای حوزه بالکان شامل آلبانی، بوسنی و هرزگوین، بلغارستان، یونان، کرواسی، جمهوری مقدونیه، رومانی، صربستان و مونته‌نگرو و اسلوونی، یکی از ظرفیت‌های بزرگ تجاری برای ایران به شمار می‌رود که به دلیل نزدیکی و همچنین واردات گسترده این کشورها می‌تواند بالکان را در زمره یکی از مقاصد تجاری ایران قرار دهد. این درحالی است که بررسی سهم ایران از این بازار بزرگ طی سال‌های گذشته حداقلی بوده و دولت گذشته توجه چندانی به این منطقه مهم نداشته است. بررسی آمارها نشان می‌دهد کشورهای حوزه بالکان طی سال ۲۰۲۱ بیش از ۳۸۹ میلیارد دلار واردات داشته‌اند. رومانی با واردات ۱۱۶ میلیارد دلاری در رتبه اول، یونان



وبسایت
صادرات

ایران

مهر ۱۴۰۱

۶۲